

z dwudziestego trzeciego posiedzenia Cieszyńskiej Rady Seniorów III kadencji, które odbyło się 10 stycznia 2024 r. o godz. 10 w sali 205 Urzędu Miejskiego w Cieszynie. Posiedzenie otworzyła i prowadziła przewodnicząca Cieszyńskiej Rady Seniorów **Janina Cichomska**.

**Obecni:** wg załączonej listy oraz goście.

**Maria Sobiecka**- Biuro Spraw Społecznych, Inspektor ds. wsparcia społecznego.

**Barbara Stelmach-Kubaszczyk**- Biuro Spraw Społecznych, Inspektor ds. komunikacji społecznej.

**Helena Smolarz** – Kierownik MOPS

**Lucyna Lanc - Kasperek** - Zastępca Kierownika MOPS

#### **Porządek posiedzenia:**

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie jego prawomocności.
2. Przyjęcie wniosków do porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z XXII posiedzenia Cieszyńskiej Rady Seniorów.
4. Dzienny „Dom Senior +” - planowane rozpoczęcie działalności , zasady funkcjonowania
5. Przyjęcie Sprawozdania z działalności Cieszyńskiej Rady Seniorów za 2023 rok
6. Przyjęcie Planu Pracy Cieszyńskiej Rady Seniorów na 2024 rok
7. Analiza projektu zmian Statutu CRS , w szczególności zasad zwracania członkom Rady kosztów uczestnictwa i reprezentowania Rady w zorganizowanych wydarzeniach.
8. Korespondencja, sprawy różne wniesione.
9. Zakończenie posiedzenia.

#### **Ad.1.**

Obrady otworzyła i prowadziła przewodnicząca Rady Seniorów Janina Cichomska, stwierdzając, że w posiedzeniu uczestniczy siedmiu członków Rady , tym samym posiedzenie jest prawomocne. Dwóch nieobecnych członków Rady usprawiedliwiło swoją nieobecność. Przewodnicząca powitała gości oraz członków Rady.

#### **Ad.2.**

Przewodnicząca Rady zgłosiła wniosek o uzupełnienie Porządku obrad o pkt w brzmieniu „Analiza projektu zmian Statutu CRS , w szczególności zasad zwracania członkom Rady kosztów uczestnictwa i reprezentowania Rady w zorganizowanych wydarzeniach” i umieszczenie go w jego pkt 7. Wniosek przyjęto jednogłośnie.

#### **Ad.3.**

Przyjęcie protokołu z poprzedniego XXII posiedzenia Rady przesunięto na następne spotkanie z uwagi na nieobecność Sekretarza Rady.

**Ad.4.** Zaproszona na posiedzenie Rady p. Helena Smolarz Kierownik MOPS poinformowała że w listopadzie ubiegłego roku Rada miejska podjęła Uchwałę o utworzeniu Dziennego „Domu Senior +” , który rozpocznie działalność już 1 lutego br., w dostosowanych do jego potrzeb, wg uzgodnionego projektu, pomieszczeniach Żłobka miejskiego przy ul. Moniuszki 13. Wg informacji p. Zajac z MOPS, środki finansowe na remont uzyskano ze źródeł zewnętrznych w ubiegłym roku, a obecnie oczekują na środki finansowe na działalność bieżącą, w kwocie szacunkowej ok. 500 tys. zł. Dzienny Dom Senior +będzie działał w strukturze MOPS. Kierownik będzie pracownikiem MOPS. Dla Ośrodka przygotowano jeden duży pokój z aneksem kuchennym, pomieszczenie do aktywności ruchowej z drabinkami, 2 łazienki z prysznicami, szatnię, pomieszczenie biurowe. Przewidywane są spotkania integracyjne, międzypokoleniowe ( w pobliżu żłobek, przedszkole, szkoła). Psycholog, terapeuta, pielęgniarka będą zatrudniani na umowę zlecenie. Procedura naboru odbywać się będzie na podstawie ustawy

o pomocy społecznej. Opracowano zasady kierowania do Ośrodka, które będą opublikowane. Uczestnikami Dziennego Domu Senior+ będą mogły być osoby powyżej 60 roku życia, mieszkańcy Cieszyna po przeprowadzonym wywiadzie środowiskowym. Odpłatność za pobyt będzie ustalana indywidualnie wg dochodu. Transport do Ośrodka jest zadaniem gminy Cieszyn. Koszt pobytu uczestnika z uwzględnieniem transportu to 2800zł, bez transportu 2400zł. Senior będzie częściowo partycypować w kosztach. Posiłki będą zapewnione przez Żłobek miejski zgodnie z umową. Będą dostarczane 3 posiłki. Koszt posiłku 30 zł. dziennie. Mogą być organizowane warsztaty kulinarne. Wg posiadanych informacji są osoby zainteresowane. Na uroczyste otwarcie Ośrodka zostanie zaproszona Cieszyńska Rada Seniorów.

**Ad.5.** Sprawozdanie z działalności Cieszyńskiej Rady Seniorów za 2023 rok opracowane przez Przewodniczącą zostało przyjęte jednogłośnie.

**Ad.6.**

Plan Pracy Cieszyńskiej Rady Seniorów na 2024 rok został przesłany przez p. Przewodniczącą drogą elektroniczną członkom Rady do konsultacji. Ostateczna wersja planu została przygotowana przez p. Przewodniczącą, po wniesieniu uwag przez trzech członków Rady. W czasie posiedzenia p. Maria Sobiecka zaproponowała uzupełnienie planu o współpracę z Biurem Spraw Społecznych. Przedstawiła jednocześnie planowane na 2024 r. działania Biura Spraw Społecznych na rzecz Seniorów oraz budżet na te działania w kwocie 2385 zł. Planowana jest organizacja :

- Dnia Kobiet ( marzec) w tym wspólne śpiewanie, zabawa, wydrukowanie śpiewników
- Dnia Seniora (wrzesień)

Po uzupełnieniu Plan został przyjęty jednogłośnie uchwałą nr 16 stanowiącą załącznik nr 1 do Protokołu

**Ad.7.** Przewodnicząca zaproponowała wystąpienie z wnioskiem o zmianę w Statucie CRS zasad zwracania członkom Rady kosztów uczestnictwa i reprezentowania Rady w zorganizowanych wydarzeniach. Po dyskusji postanowiono wystąpić o zastąpienie kwoty 500 zł zapisem, że kwota zwrotu wyniesie 15 % minimalnego wynagrodzenia za pracę. Obecni członkowie Rady podjęli jednogłośnie Uchwałę w tej sprawie stanowiącą załącznik nr 2 do Protokołu

**Ad. 8.**

Przewodnicząca w ramach spraw różnych :

- zapoznała Członków Rady z życzeniami przesłanymi do Rady przez Panią Burmistrz.
- przypomniała odpowiedź Pani Burmistrz na opinię Rady zawierającą uwagi do projektu Uchwały w sprawie zmiany Statutu Cieszyńskiej Rady Seniorów podkreślając z satysfakcją ,że jedynie jedna nasza propozycja nie została uwzględniona. Pismo to Członkowie Rady otrzymali drogą elektroniczną .

Pani Maria Sobiecka z Biura Spraw Społecznych poinformowała, że wręczenie Certyfikatów laureatom Konkursu „Miejsce Przyjazne Seniorom” odbędzie się 31 stycznia o godz. 10.30 w Sali Sesyjnej . Dla laureatów przygotowano oprócz Certyfikatu przygotowane przez Biuro Spraw Społecznych pakiety z upominkami . Uroczystość uświetni występ zespołu wokalnego Cieszyńskiego Uniwersytetu III Wieku.

**Ad.7.**

Wobec wyczerpania porządku obrad i nie wnoszenia dalszych spraw przewodnicząca Rady zakończyła posiedzenie, wyznaczając następny termin następnego posiedzenia na 14 lutego godz. 10.00

T.Wałga

Przewodnicząca  
Cieszyńskiej Rady Seniorów  
  
Janina Cichomska